ỦY BAN NHÂN DÂN
 HUYỆN ĐẮK GLONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-QS Đắk Glong, ngày      tháng 11 năm 2024
V/v phân công nội dung phát biểu

tham luận tại hội nghị triển khai nhiệm
vụ quốc phòng, quân sự địa phương

năm 2024

    Kính gửi:

   - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã.

 Để hội nghị tổng kết nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2024
và triển khai nhiệm vụ năm 2025 có chất lượng, đánh giá khách quan toàn diện
kết quả đạt được và đề ra phương hướng, giải pháp đột phá thực hiện thắng lợi
nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2025. Ủy ban nhân dân huyện
đề nghị các cơ quan, đơn vị chuẩn bị nội dung tham luận tập trung vào những
nội dung sau:

 1. Công an huyện

 Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự huyện chỉ đạo Công xã, Ban Chỉ huy
Quân sự xã trong thực hiện Nghị định số 03/2019/NĐ-CP, Nghị định số
02/2020/NĐ-CP của Chính phủ; chỉ đạo xét duyệt chính trị theo Thông tư
50/2016/TTLT-BQP-BCA tuyển chọn công dân nhập ngũ; những thuận, lợi khó
khăn; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch

Tham mưu bảo đảm ngân sách cho nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa
phương, kiến nghị, đề xuất (nếu có).

3. Trung tâm Y tế huyện

  Công tác tham mưu thực hiện khám tuyển nghĩa vụ quân sự, công an;
những thuận lợi, khó khăn; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 4. Phòng Văn hóa và Thông tin

 Công tác phối hợp tuyên truyền phổ biến Luật, các văn bản pháp luật về
công tác quốc phòng, quân sự địa phương; những thuận lợi, khó khăn; kiến nghị,
đề xuất (nếu có).

 5. Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện

 Công tác Chính sách hậu phương quân đội; những thuận lợi, khó khăn;
kiến nghị, đề xuất (nếu có).

4881 11

6. Ủy ban nhân dân Xã Quảng Khê

Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về công tác quốc phòng, quân
sự địa phương; công tác tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ; hạn chế, nguyên
nhân; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

7. Ủy ban nhân dân Xã Đắk Som

Thực hiện công tác quản lý Nhà nước về quốc phòng, công trình quốc
phòng, đất quốc phòng, sự chỉ đạo điều hành của chính quyền địa phương đối với
công tác quốc phòng; hạn chế, nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

8. Ủy ban nhân dân Xã Đắk Plao

 Công tác sẵn sàng chiến đấu, công tác xây dựng hệ thống văn kiện
SSCĐ, tổ chức luyện tập theo phương án, xây dựng chính quy, rèn luyện kỷ luật;
đi sâu vào việc xây dựng văn kiện SSCĐ theo Thông tư số 43/2020/TT-BQP
ngày 23/4/2020 của Bộ Quốc phòng; hạn chế, nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất
(nếu có).

9. Ủy ban nhân dân Xã Đắk R’Măng

 Công tác xây dựng hệ thống chính trị cơ sở vững mạnh. Kết quả lãnh đạo,
chỉ đạo CTĐ, CTCT trong các nhiệm vụ và công tác phát triển đảng viên trong
lực lượng dự bị động viên, dân quân; những thuận lợi, khó khăn; kiến nghị, đề
xuất (nếu có).

10. Ủy ban nhân dân Xã Quảng Sơn

 Công tác xây dựng lực lượng, huấn luyện, đăng ký độ tuổi NVQS; bảo đảm
chế độ chính sách đối với lực lượng DQ, DQTT tham gia công tác, huấn luyện;
những thuận lợi, khó khăn; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

11. Ủy ban nhân dân Xã Quảng Hòa

 Công tác lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân
sự địa phương ở cấp xã; công tác phối hợp giữa các ban, ngành, đoàn thể ở địa
phương trong thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương; những thuận
lợi, khó khăn; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

12. Ủy ban nhân dân Xã Đắk Ha

 Thực hiện theo Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính
phủ về quy định hoạt động phối hợp giữa Công an và Quân đội trong thực hiện
nhiệm vụ bảo đảm ANCT-TTATXH đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm
vụ quốc phòng; Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ về
quy định về hoạt động phối hợp của Dân quân với lực lượng khác; hạn chế,

nguyên nhân; kiến nghị, đề xuất (nếu có).

 13. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể thuộc huyện

Chuẩn bị nội dung tham luận theo chức năng, nhiệm vụ, sẵn sàng phát
biểu khi có yêu cầu.

 * Chú ý: Nội dung tham luận của các đơn vị cần ngắn gọn, đi thẳng vào
vấn đề, có trọng tâm. Mỗi ý kiến phát biểu 5-7 phút.

 Nhận được Công văn, yêu cầu các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện và
gửi nội dung tham luận về Ban Chỉ huy quân sự huyện trước ngày 13/11/2024
đề thẩm định ./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Chủ tịch, các PHC UBND huyện;
- Lưu: VT, QS.

CHỦ TỊCH

Trần Nam Thuần

Ký bởi: Ủy ban nhân dân huyện Đắk Glong
Cơ quan: Tỉnh Đắk Nông
Thời gian ký: 11/11/2024 15:04:21